436. *Si possis*: Subj. prezent, deși acțiunea este ireală.

437. *Cereris*... *cuba*. *Cereris petru cibi* = *mâncare metonimie*.

439. *Inexpleto*... *lumine* = *cu ochi nesățioși*. Observă sing. pentru plural; poetic.

Perque oculos perit ipse suos ; paulumque levatus,	440
Ad circumstantes tendens sua bracchia silvas :	
„Ecquis, io ! silvæ, crudelius, inquit, amavit ?	442
Quoque magis doleam, nec nos mare separat ingens,	448
Nec via, nec montes, nec clausis munia portis :	
Exigua prohibemur aqua, minimumque quod obstat.	450
Quisquis es, huc exi ! Quid me, puer unice, fallis ?	454
Spem mihi nescio quam vultu promittis amico,	457
Cumque ego porrexî tibi bracchia, porigis ultro ;	
Cum risi, arrides ; lacrimas quoque sæpe notavi,	
Me lacrimante, tuas ; nutu quoque signa remittis ;	460
Et, quantum motu formosi suspicor oris,	
Verba refers, aures non pervenientia nostras.	462
Jamque dolor vires adimit, nec tempora vitæ	469
Longa meæ superant, primoque extinguo in ævo.	470
Nec mihi mors gravis est posituro morte dolores !“	471
Dixit, et ad faciem rediit male sanus eandem.	474
Dumque dolet, summa vestem deduxit ab ora,	480
Nudaque mormoreis percussit pectora palmis.	
Pectora traxerunt tenuem percussa ruborem,	
Non aliter quam poma solent, quæ, candida parte,	
Parte rubent, aut ut variis solet uva racemis	
Ducere purpureum, nondum matura, colorem.	485

440. *Levatus* = ridicându-se. (Vezi observațiunea la *avertere* vers:433.)

441. *Sua bracchia. Sua* este emfatic.

453. *Minimum* : subînțelege *est*.

454. *Unice* = fără pereche, cum nu e altul ca tine.

460. *Nutu* : dat. singular arhaic :

462. *Aures non pervenientia nostras* pentru : *ad aures... nostras* ; poetic.

471. *Posituro... part. viit. act.* cu sens condițional : *dacă voi scăpă etc.*

474. *Male sanus* = *insanus* ; eufemism.

480. *Summa vestem deduxit ab ora* = *Iși desfăcu cămașa la piept.*

482. *Pectora traxerunt... ruborem* = *Pieptul căpătă o roșeață* etc. Obs. pluralul pentru sing. ; poetic.

484. *Rocemus* = *ciorchină*.

485. *Ducere colorem* = *a căpătă culoarea*.

Et neque jam color est mixto candore rubori,	491
Nec vigor et vires, et quæ modo visa placebant.	492
Ultima vox solitam fuit hæc spectantis in undam:	499
«Heu! frustra dilecte puer!» totidemque remisit	500
Verba locus; dictoque «Vale», «Vale», inquit et Echo.	
Ille caput viridi fessum submitit in herba;	
Lumina mors clausit domini morantia formam.	
Tum quoque se, postquam est inferna sede receptus,	
In Stygia spectabat, aqua. Planxere sorores	505
Naides, et sectos fratri posuere capillos.	
Jamque rogam quassasque faces feretrumque parabant;	
Nusquam corpus erat: croceum pro corpore florem	
Inveniunt, foliis medium cingentibus albis.	510